

Speciallægeselskabet Frands Illum ApS

Morten Børups Gade 10, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 78 47 96

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

Frands Høgsbro Illum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Speciallægeselskabet Frands Illum ApS Morten Børups Gade 10 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 21 78 47 96
	Stiftet: 23. juni 1999
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Direktion	Frands Høgsbro Illum
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S, Skt. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i driften af speciallægeselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -4.376 t.kr. mod -8.981 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-2.087.313	-1.393.962
1 Personaleomkostninger	-3.175.631	531.724
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.228	-191.102
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-9.743.482
Driftsresultat	-5.275.172	-10.796.822
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	847.500	1.854.681
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	126.355	125.432
Andre finansielle indtægter	0	108.391
2 Øvrige finansielle omkostninger	-222.621	-56.122
Resultat før skat	-4.523.938	-8.764.440
Skat af årets resultat	147.660	-216.724
Årets resultat	-4.376.278	-8.981.164
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.376.278	-8.981.164
Disponeret i alt	-4.376.278	-8.981.164

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>10.189</u>	<u>59.555</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.189</u>	<u>59.555</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>479.083</u>	<u>485.355</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>479.083</u>	<u>485.355</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>489.272</u>	<u>544.910</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	13.436
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.203.090	3.291.735
	Udskudte skatteaktiver	7.357	0
	Andre tilgodehavender	1.708.600	1.747.637
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	2.017.785
	Periodeafgrænsningsposter	<u>7.966</u>	<u>227.665</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.927.013</u>	<u>7.298.258</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.654.252</u>	<u>3.181.415</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.581.265</u>	<u>10.479.673</u>
	Aktiver i alt	<u>7.070.537</u>	<u>11.024.583</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	<u>1.137.476</u>	<u>5.513.754</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.262.476</u>	<u>5.638.754</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>138.233</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>138.233</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.354.104	3.004.242
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.625	106.486
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.055.946	1.992.053
	Anden gæld	<u>2.326.386</u>	<u>144.815</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.808.061</u>	<u>5.247.596</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.808.061</u>	<u>5.247.596</u>
	Passiver i alt	<u>7.070.537</u>	<u>11.024.583</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2017	2016				
1. Personalemkostninger						
Lønninger og gager	3.173.359	-539.189				
Pensioner	0	1.879				
Andre omkostninger til social sikring	2.272	0				
Personalemkostninger i øvrigt	0	5.586				
	3.175.631	-531.724				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1				
2. Øvrige finansielle omkostninger						
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	80.827	26.475				
Andre finansielle omkostninger	141.794	29.647				
	222.621	56.122				
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar						
Kostpris 1. januar 2017	1.336.193	12.080.607				
Afgang i årets løb	-656.606	-10.744.414				
Kostpris 31. december 2017	679.587	1.336.193				
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.276.638	-11.619.143				
Årets af-/nedskrivninger	-12.228	-191.102				
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	619.468	10.533.607				
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-669.398	-1.276.638				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	10.189	59.555				
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse						
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2017
Direktion	10,05			0	2.963.632	0

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	5.513.754	5.638.754
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-4.376.278</u>	<u>-4.376.278</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>1.137.476</u>	<u>1.262.476</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående driftsmidler.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist overfor Nordea i forbindelse med Frands Illum Ejendomme ApS' samt Frands Illums Holding ApS' engagement.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 140 t.kr. Leasingkontrakternes restleasingydelse kan opdeles med henholdsvis 485 t.kr. vedr. mammografi samt 1.290 t.kr. vedr. MR.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frands Illum Holding ApS, CVR-nr. 32553303 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
